



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

РЕШЕНИЕ

12.11.2019г. № 10/3

**Об утверждении стоимости платных образовательных услуг Муниципального
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа
городского округа Молодёжный Московской области**

В целях предоставления дополнительных образовательных услуг для наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей граждан, в соответствии со статьёй 101 Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2013г. №273-ФЗ Совет депутатов ЗАТО городской округ Молодёжный **решил:**

1. Утвердить калькуляцию затрат на оказание дополнительных платных образовательных услуг по подготовке детей:

- курс для 8 класса по математике «Избранные вопросы математики», согласно Приложению № 1.

- курс по русскому языку для обучающихся 9 класса «От слова – к предложению, от предложения – к тексту», для обучающихся 8 класса «Русское слово», для обучающихся 6 классов «Занимательный русский», согласно Приложению № 3.

- курс для 9 класса по географии «Сложные вопросы географии», согласно Приложению № 5.

2. Утвердить смету доходов и расходов по средствам, полученным от оказания дополнительных платных образовательных услуг по подготовке детей:

- курс для 8 класса по математике «Избранные вопросы математики», согласно Приложению № 2.

- курс по русскому языку для обучающихся 9 класса «От слова – к предложению, от предложения – к тексту», для обучающихся 8 класса «Русское слово», для обучающихся 6 классов «Занимательный русский», согласно Приложению № 4.

- курс для 9 класса по географии «Сложные вопросы географии», согласно Приложению № 6.

3. Настоящее решение Совета депутатов ЗАТО городской округ Молодёжный вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Настоящее решение Совета депутатов ЗАТО городской округ Молодёжный опубликовать в информационном вестнике «МОЛОДЁЖНЫЙ» и разместить на официальном сайте www.zato-molod.ru.

**Председатель Совета депутатов ЗАТО
городской округ Молодёжный**

Н.И.Ерёменко

**Глава ЗАТО городской округ
Молодёжный**

В.Ю. Юткин

Смета доходов и расходов по средствам, полученным от оказания дополнительных платных образовательных услуг на 2019-2020 учебный год

ДОХОДЫ

№ п/п	Наименование программы (курса)	Тариф (стоимость обучения), руб.	Кол-во детей, чел.	Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей, руб.	Период обучения, кол-во месяцев		Сумма, рассчитанная на период обучения, руб.		Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей на весь период обучения, руб.
					2019	2020	2019	2020	
1	Курс для 8 класса по математике «Избранные вопросы математики» с 01.11.2019 г. по 30.04.2020 г. (10 человек)- 2 часа в неделю. Весь курс – 34 часа. Стоимость – 2000 руб. в месяц, стоимость одного занятия 250руб. Учитель Елисева Елена Васильевна	2000	10	20000	2	4	40000	80000	120000
Итого			10	20000			40000	80000	120000

РАСХОДЫ

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма на 1 ребенка в месяц(руб.)	Кол-во детей, чел.	Итого сумма заработной платы, рассчитанная на кол-во детей, руб.	Начисления на заработную плату, руб.	Сумма, рассчитанная на период обучения, руб.		Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей на период обучения, руб.
						2019	2020	
Зарботная плата и начисления								
1	Курс для 8 класса по математике «Избранные вопросы математики» с 01.11.2019 г. по 30.04.2020 г. (10 человек)- 2 часа в неделю. Весь курс – 34 часа. Стоимость – 2000 руб. в месяц, стоимость одного занятия 250руб. Учитель Елисева Елена Васильевна	880	10	8800	2658	22915	45830	68746
2	Зарботная плата административно персонала (2 чел.)	530	10	5298	1600	13797	27594	41392
Итого расходов на оплату работников				14098	4258	36712	73425	110137
Увеличение стоимости материальных запасов из них:								
1	Бумага и картриджи			5106			10213	15319
Итого расходов увеличение стоимости материальных запасов				3288			6575	9863
Всего расходов				40000			80000	120000

Калькуляция затрат

на оказание дополнительных платных услуг по курсу
«Избранные вопросы математики»

из расчета на 1 ребенка в месяц

№ п/п	Наименование статей затрат	Стоимость на 1 ребенка в месяц, руб.
1.	Зарботная плата (1 педагог)	880
2.	Зарботная плата административно персонала (2 чел.)	530
3.	Начисления на заработную плату 30,2%	426
Итого расходов на оплату работников		1836
4.	Увеличение стоимости материальных запасов (канцелярские товары и хоз. товары) из них:	164
Итого		2000

Смета доходов и расходов по средствам, полученным от оказания дополнительных платных образовательных услуг на 2019-2020 учебный год

ДОХОДЫ

№ п/п	Наименование программы (курса)	Тариф (стоимость обучения), руб.	Кол-во детей, чел.	Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей, руб.	Период обучения, кол-во месяцев		Сумма, рассчитанная на период обучения, руб.		Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей на весь период обучения, руб.
					2019	2020	2019	2020	
					1	курс по русскому языку для обучающихся 4 классов «Занимательный русский» с 01.11.2019 по 30.05.2020, (4 человека) 2 часа в неделю, всего – 56 часов. Стоимость – 2000руб. в месяц, стоимость одного занятия – 250руб. Учитель Андришкова Наталья Витальевна	2000	4	
2	курс по русскому языку для обучающихся 4 классов «Русское слово» с 01.11.2019 по 30.05.2020 (4 человека) - 2 часа в неделю, всего – 56 часов. Стоимость – 2000руб. в месяц, стоимость одного занятия – 250руб. Учитель Андришкова Наталья Витальевна	2000	4	8000	2	5	16000	40000	56000
3	Курс по русскому языку для обучающихся 9 класса «От слова – к предложению, от предложения – к тексту» с 01.11.2019 по 30.05.2020 (10 человек) - 2 часа в неделю, всего – 56 часов. Стоимость – 2000руб. в месяц, стоимость одного занятия – 250руб. Учитель Андришкова Наталья Витальевна	2000	10	20000	2	5	40000	100000	140000
Итого			18	36000			72000	180000	252000

РАСХОДЫ

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма на 1 ребенка в месяц(руб.)	Кол-во детей, чел.	Итого сумма заработной платы, рассчитанная на кол-во детей, руб.	Начисления на заработную плату, руб.	Сумма, рассчитанная на период обучения, руб.		Итого сумма расхода на кол-во детей на период обучения, руб.
						2019	2020	
						Зарплата и начисления		
1	Зарплата педагога	880	18	15840	4784	41247	103118	144366
2	Зарплата административно персонала (2 чел.)	530	18	9537	2880	24835	62087	86922
Итого расходов на оплату работников				25377	7664	66082	165206	231288
Увеличение стоимости материальных запасов из них:								
1	Бумага и картриджи			5918			14794	20712
Итого расходов увеличение стоимости материальных запасов				5918			14794	20712
Всего расходов				72000			180000	252000

Калькуляция затрат

на оказание дополнительных платных услуг по курсам «Занимательный русский», «Русское слово», «От слова – к предложению, от предложения – к тексту»

из расчета на 1 ребенка в месяц

№ п/п	Наименование статей затрат	Стоимость на 1 ребенка в месяц, руб.
1.	Зарплата педагога (1 педагог)	880
2.	Зарплата административно персонала (2 чел.)	530
3.	Начисления на заработную плату 30,2%	426
	Итого расходов на оплату работников	1836
4.	Увеличение стоимости материальных запасов (канцелярские товары и хоз.товары) из них:	164
	Итого	2000

Смета доходов и расходов по средствам, полученным от оказания дополнительных платных образовательных услуг на 2019-2020 учебный год

ДОХОДЫ

№ п/п	Наименование программы (курса)	Тариф (стоимость обучения), руб.	Кол-во детей, чел.	Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей, руб.	Период обучения, кол-во месяцев		Сумма, рассчитанная на период обучения, руб.		Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей на весь период обучения, руб.
					2019	2020	2019	2020	
1	Курс для 9 класса по математике «Сложные вопросы географии» с 01.11.2019 г. по 30.04.2020 г. (10 человек)- 2 часа в неделю. Весь курс – 34 часа. Стоимость – 2000 руб. в месяц, стоимость одного занятия 250руб. Учитель Ковтюх Светлана Алексеевна	2000	10	20000	2	5	40000	100000	140000
Итого			10	20000			40000	100000	140000

РАСХОДЫ

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма на 1 ребенка в месяц(руб.)	Кол-во детей, чел.	Итого сумма заработной платы, рассчитанная на кол-во детей, руб.	Начисления на заработную плату, руб.	Сумма, рассчитанная на период обучения, руб.		Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей на период обучения, руб.
						2019	2020	
Зарботная плата и начисления								
1	Курс для 9 класса по математике «Сложные вопросы географии» с 01.11.2019 г. по 30.04.2020 г. (10 человек)- 2 часа в неделю. Весь курс – 34 часа. Стоимость – 2000 руб. в месяц, стоимость одного занятия 250руб. Учитель Ковтюх Светлана Алексеевна	880	10	8800	2658	22915	57288	80203
2	Зарботная плата административно персонала (2 чел.)	530	10	5298	1600	13797	34493	48290
Итого расходов на оплату работников				14098	4258	36712	91781	128493
Увеличение стоимости материальных запасов из них:								
1	Бумага и картриджи			5106			10213	15319
Итого расходов увеличение стоимости материальных запасов				3288			8219	11507
Всего расходов				40000			100000	140000

Калькуляция затрат

на оказание дополнительных платных услуг по курсу
«Сложные вопросы географии»

из расчета на 1 ребенка в месяц

№ п/п	Наименование статей затрат	Стоимость на 1 ребенка в месяц, руб.
1.	Зарботная плата (1 педагог)	880
2.	Зарботная плата административно персонала (2 чел.)	530
3.	Начисления на заработную плату 30,2%	426
Итого расходов на оплату работников		1836
4.	Увеличение стоимости материальных запасов (канцелярские товары и хоз.товары) из них:	164
Итого		2000